
KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN MAMU]U

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MAMU」 U

NC)MOR:冤
ン
4/KU.02.5-Kpt/7602/Sek― Kab/111/2020

TENTANG

DA「FAR STANDAR BIAYA KHUSUS PANITIA PEMUNGUTAN SUARA LINGKUP

KECAMATAN DALAM PENYELENGGARAAN PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL

BUPATI MAMU」U TAHUN 2020

SEKRETARIS KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MAMU」 U,

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung penyelenggaraan Pemilihan

Bupati dan Wakil Bupati Mamuju Tahun 2O2O perlu

dilakukuan penyesuaian terhadap daftar standar

kebutuhan khusus dalam hal biaya perjalanan dari

Kecamatan ke Desa yang ada di Kabupaten Mamuju;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Mamuju;

Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2OO7 tentang

Pengelolaan Uang Negara/Daerah (L,embaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2OO7 Nomor 83, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor a738l'

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.O5/2O12

tentang Tata Cara Pembayaran Dalam Rangka

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;

Keputusan Menteri Keuangan Nomor 6/PMK.0 L /2013
tentang Tata Cara penetapan Pejabat Pembuat Komitmen,

Pejabat Penanda Tangan Surat Perintah Membayar,

Bendaharan Penerimaandan Bendahara Pengeluaran

Bagian Anggaran 015 Di Lingkungan Kementerian

Keuangan;

Mengingat : 1.

b.

2.

3,

4. Peraturan



4.

-2-

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2Ol9

tentang Pendanaan Kegiatan Pemilihan Gubernur, Bupati

dan Wali Kota yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan

dan Belanja Daerah (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2Ol9 Nomor 9O2l;

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia

Nomor 2 Tahun 2O2O tentang Perubahan Kedua Atas

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun

2Ol9 Tentang Tahapan, Program Dan Jadwal

Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur Dan Wakil

Gubernur, Bupati Dan Wakil Bupati, DanlAtau Wali Kota

Dan Wakil Wali Kota Tahun 2O2O (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2O2O Nomor 193);

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia

Nomor 3 Tahun 2O2A tentang Perubahan Atas Peraturan

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2Ol9 Tentang

Tata Keq'a Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan

Umum Provinsi, Dan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten/Kota {Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2O2O Nomor 2Oll;

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia

Nomor 63/HK.03.1-Kpt/O1|KPU/ill2O2O tentang

Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum

Nomor l3l2/HK.03.1-Kpt /Ol IKPU lYilll2Ol9 tentang

Standard Dan Petunjuk Teknis Penyusunan Anggaran

Kebutuhan Barang/Jasa dan Honorarium

Penyelenggaraa.n Pemilihan Gubernur dan Wakil

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota

dan Wakil Walikota Tahun 2O2O;

MEMUTUSKAN:
DAFTAR STANDAR BIAYA KHUSUS PANITIA PEMUNGUTAN

SUARA LINGKUP KECAMATAN DALAM PENYELENGGARAAN

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI MAMUJU TAHUN

2020.

Menetapkan Daftar Standar Biaya Khusus Paniti Pemungutan

Suara Lingkup Kecamatan Dalam Penyelenggara€Ln

5。

6.

7.

Menetapkan

KESATU

Penlilihan



KEDUA

KETIGA

Salinan sesuai dengan aslinya

U

Hukum,

-3-

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Mamuju Tahun 2O2O

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan in.

Segala biaya yang timbul sebagai akibat pelaksanakan

keputusan ini dibebankan pada Dana Hibah Penyelenggaraan

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Mamuju Tahun 2O2O

Nomor 149INPHD lxl2otg dan Nomor

167/KU.07/NPHD/7602/KPU― Kab/X/2019.

Keputusan ini rnulal berlaku saak tanggal ditetapkan,dengan

ketentuan apabila terdapat kekeliruan didalamnya akan

diadakan perbaikan sebagaiinana rnestinya.

Diteねpkan di Marnttu

Pada tangga1 16 Maret 2020

SEKRETARIS KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN MAMU」U,

ttd

ROSMAWATI RUSDIN

KOMISI PEMILIHAN UMUM



LAMPIRAN
KEPUTUSAN SEKRETARIS KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN MAMU」 U

学:NIINき
曼プ
・
・
/KU.02.5-Kpt/7602/Sek―Kab/111/2020

DA「FAR  STANDAR  BIAYA  KHUSUS  PANITIA
PEMUNGUTAN SUARA LINGKUP KECAMATAN DALAM
PENYELENGGARAAN PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL
BUPATI MAMU」U TAHUN 2020

1.KECAMATAN MAMU」 U

1.KECAMATAN SIMBORO

2.KECAMATAN BALA―BALAKANG

3.KECAMATAN TAPALANG

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

MAMU」 U DESA KARAMPUANG Rp.25。 000,一 Rp. 50.000,¨

2 MAMU」 U DESA BAMBU Rp。  15.000,― Rp。 30.000,―

3 MAMU」 U KEL.BINANGA Rp.10.000,― Rp. 20.000,―

4 MAMU」 U KEL.MAMUNYU Rp. 10.000,― Rp. 20.000,―

5 MAMUJU KEL.RIMUKU Rp. 10.000,一 Rp.20.000,―

6 MAMUJU KELo KAREMA Rp.10.OoO,一 Rp.20.000,―

7 MAMUJU DESA BATU PANNU Rp.20.000,― Rp.40.000,―

8 MAMU」 U DESA TADUI Rp.15.000,― Rp. 30.000,―

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

1 SIMBORO DESA BOTENG Rp。 40.000,― Rp. 80.000,―

2 SIMBORO DESA BOttENG UTARA Rp.40.000,― Rp.80.000,―

3 SIMBORO DESA PATI'DI Rp.20.000,一 Rp.40.000,一

4 SIMBORO KEL.RANGAS Rp。  10.000,― Rp. 20.000,―

5 SIMBORO KEL.SIMBORO Rp. 10.000,― Rp. 20。 000,―

6 SIMBORO DESA SALETTO Rp.20.000,― Rp.40.000,―

7 SIMBORO DESA SUMARE Rp. 25。 000,― Rp. 50.000,―

8 SIMBORO DESA TAPANDULU Rp.40.000,一 Rp.80.000,―

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

BALA― BALAKANG BALA―BALAKANG Rp。 200.000,― Rp.400.000,一

2 BALA― BALAKANG BALA― BALAKANG
TIMUR

Rp.250.000,一 Rp.500.000,―

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

TAPALANG KEL.GALUNG Rp. 10.000,― Rp。  20.000,‐

2 TAPALANG KELo KASAMBANG Rp.25.000,一 Rp. 50.000,―

3 TAPALANG KELo DAYANGINNA Rp.10.000," Rp.20.000,一

4 TAPALANG DESA BELA Rp.250.000,― Rp.500.000,―

5 TAPALANG DESA OROBATU Rp.35.000,― Rp.70.000,一

6 TAPALANG DESA KOPEANG Rp.300.000,一 Rp.600.000,一

7 TAPALANG DESA RANTEDODA Rp.20.000,― Rp.40.000,―



-5-

8 TAPALANG DESA TAAN Rp.35.000,― Rp。 70.000,

9 TAPALANG DESA TAKANDEttG Rp。  35.000,― Rp.70.000,
10 TAPALANG DESA TAMPALANG Rp. 25.000,一 Rp. 50.000,―

4.KECAMATAN TAPALANG BARAT

5.KECAMATAN KALUKKU

6.KECAMATAN BONEHAU

NO DARI TUJUAN BIAYA PP

TAPALANG
BARAT

DESA AHU Rp。 20.000, Rp.40.000,―

2 TAP/通ANG
BARAT

DESA DUNGKAIT Rp.10.000,― Rp.20.000,―

3 TAPALANG
BARAT

DESA LABUANG RANO Rp.35.000,― Rp. 70.000,一

4 TAPALANG
BARAT

DESA LEBANI Rp.40.000,― Rp. 80.000,一

5 TAPALANG
BARAT

DESA PANGASAAN Rp.45。 000,― Rp. 90,000,―

6 TAPALANG
BARAT

DESA PASABU Rp. 25.000,― Rp. 50.000,一

7 TAPALANG
BARAT

DESA TANETE PAO Rp. 50.000,一 Rp。 100.000,―

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

KALUKKU KEL.BEBANGA Rp.15.000,― Rp.30.000,―

2 KALUKKU DESA BELANG― BELANG Rp. 15.000,一 Rp.30.000,―

3 KALUKKU DESA BERU― BERU Rp. 10.000,― Rp.20.000,―

4 KALUKKU DESA GULILING Rp. 10.000,一 Rp.20.000,―

5 KALUKKU DESA KABULOANG Rp.10.000, Rp.20。 000,
6 KALUKKU KELURAHAN KALUKKU Rp. 10.000,― Rp。 20.000,一

7 KALUKKU KEL.KALUKKU BARAT Rp。  10.000,― Rp。 20.000,一

8 KALUKKU DESA KEANG Rp.25.000,― Rp.50.000,―

9 KALUKKU DESA PAMULUKKANTG Rp.20.000,一 Rp。 40.000,―

10 KALUKKU DESA POKKANG Rp.15.000, Rp。 30.000,～
KALUKKU KELo SINYONYOI Rp.10.000, Rp。 20.000,¨

12 KALUKKU DESA SONDOANG Rp。 10,000, Rp.20.000,―

13 KALUKKU DESA UHAIMATE Rp.35.000, Rp.70.000,―
14 KALUKKU KEL.SINYONYOI SELATAN Rp。  15。 000, Rp.30.000,―

NO DARI TUJUAN BIAYA PP

1 BONEHAU DESA BANUADA Rp.50.000,― Rp.100.000,

2 BONEHAU DESA BONEHAU Rp.10.000,― Rp. 20.000,

3 BONEHAU DESA BUttADA Rp. 50.000,― Rp。 100.000,

4 BONEHAU DESA HINUIA Rp. 50.000,一 Rp。 100.000,―

5 BONEHAU DESA KINATANG Rp.150.000,― Rp.300.000,―

6 BONEHAU DESA LUMIKA Rp。  15.000,一 Rp。 30.000,一

7 BONEHAU DESA MAPPU Rp. 20.000,一 Rp.40.000,―

8 BONEHAU DESA SALUTIWO Rp。  15,000, Rp. 30.000,―

9 BONEHAU DESA TAMALEA Rp. 15。 000,― Rp.30.000,―



6

7.KECAMATAN KALUMPANG

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

1 KALUMPANG DESA BATUMAKADA Rp.250.000,― Rp.500.000,―

2 KALUMPANG DESA KALUMPANG Rp.10.000, Rp.20.000,一

3 KALUMPANG DESA KARAMA Rp。 100.000,― Rp.200.000,一

4 KALUMPANG DESA KARATAUN Rp.100。 000,一 Rp.200.000,―

5 観 UMPANG DESA KONDOBULO Rp.60.000,― Rp.120.000,一

6 帆 UMPANG DESA LASA Rp.400.000,― Rp.800。 000ダ

7 KALUMPANG DESA LIMBONG Rp. 50.000,― Rp.100.000,一

8 KALUMPANG DESA MAKKALIKKI Rp.100.000,― Rp。 200.000,―

9 KALUMPANG DESA POLIO Rp.300.000,¨ Rp.600.000,

10 KALUMPANG DESA SALUMAKKI Rp.350.000,一 Rp.700.000,

KALUMPANG DESA SANDAPANG Rp.250.000,― Rp.500。 000,

12 帆 UMPANG DESA SIRAUN Rp.150.000,― Rp.300.000,

13 KALUMPANG DESA TUMONGA Rp. 75.000,― Rp.150,000,―

8。 KECAMATAN PAPALANG

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

1 PAPALANG DESA BATUAMPA Rp.50.000,― Rp。 100.000,―

2 PAPALANG DESA BODABODA Rp.35.000, Rp. 70.000,―
3 PAPALANG DESA BONDA Rp. 30.000, Rp.60.000,―

4 PAPALANG DESA PAPALANG Rp.20.000,一 Rp. 40.000,一

5 PAPALANG DESA SALUKAYU Rp.30.000,― Rp.60.000,―

6 PAPALANG DESA SISANGO Rp. 30.000,一 Rp. 60.000,―

7 PAPALANG DESA SUKADAMAI Rp.50.000, Rp.100.000,一
8 PAPALANG DESA TOABO Rp. 35.000,― Rp. 70.000,―

9 PAPALANG DESA TOPORE Rp.15。 000, Rp。  30.000,―

9。 KECANIATAN SAMPAGA

10.KECAMATAN TOMMO

NO DARI TU」UAN BIAYA PP

1 SAMPAGA DESA BUNDE Rp.10.000, Rp.20.000,
2 SAMPAGA DESA KALONDING Rp.35.000,一 Rp. 70。 000,―

3 SAMPAGA DESA LOSSO Rp.20.000,― Rp.40.000,
4 SAMPAGA DESA SALUBARANA Rp.25.000,― Rp. 50.000,―

5 SAMPAGA DESASAMPAGA Rp。  15.000,― Rp.30.000,―

6 SAMPAGA DESA TANAMBUA Rp.15.000,― Rp.30.000,―

7 SAMPAGA DESA TARAILU Rp。  15.000,― Rp. 30.000,―

NO DARI TU」Uぶ BIAYA PP

TOMMO DESA BUANA SAKTI Rp. 40.000, Rp.80.000,一

2 TOMMO DESA CAMPALOGA Rp. 10.000,― Rp.20.000,一

3 TOMMO DESA KAKULASSANG Rp.50.000,一 Rp。 100.000,―

4 TOMMO DESA KALEPU Rp.75.000,一 Rp.150.000,一

5 TOMMO DESA LELING Rp.75.000,― Rp.150.000,

6 TOMMO DESA LELING BARAT Rp. 60.000,― Rp。 120.000,

7 TOMMO DESA LELING UTARA Rp.100.000,一 Rp.200.000,

8 TOMMO DESA MALINO Rp.30.000,― Rp.60.000,一



-7-

Ditetapkarl di Mamttu

Pada tangga1 16 Maret 2020

SEKRETARIS KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN MAMU」 U,

ttd

ROSMAWATI RUSDIN

Sattnan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
U」U
Hukum,

9*

9 TOMMO DESA RANTEMARIO Rp. 25.000,― Rp.50.000,一

10 TOMMO DESA SALUDENGENG Rp. 65。 000,一 Rp。 130.000,―

TOMMO DESA SANDANA Rp.60.000,一 Rp.120.000,―

12 TOMMO DESA TAME」 ARRA Rp. 30.000,― Rp.60.000,―

13 TOMMO DESA TAMEMONGGA Rp.50.000,一 Rp。 100.000,

14 TOMMO DESA TOMMO Rp.50.000,― Rp.100.000,―


